
 

 

 

 

 
 
 
 

 
CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 

   

 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Ragusa 21/06/2022 
 

 
 

       
CIG: Z9A361351F  
CUP : B29J21023850001 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE 
 
Oggetto: DETERMINA di aggiudicazione di procedura comparativa mediante consultazione di mercato, ai sensi 
dell’art. 36 c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite Richiesta di Offerta (RdO Semplice) sul mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione della fornitura di attrezzature digitali con 
le risorse finanziarie del D.L. n. 41 del 2021- art 32 DDI REGIONI DEL MEZZOGIORNO (monitor touch e 
notebook) - per un importo euro 4.389,44 esclusa IVA, con l’aggiudicazione mediante il  
criterio del prezzo più basso. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il R.D. 18.11.1923 , n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15.03.1997, n. 59; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999, n. 275; 
Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28.12.2018, n. 7753; 
Visto il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 
comma 2, del decreto legislativo 165/2001, e dall’art. 1, c. 78 della L. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del DA 
7753/2018 e DI 129/2018; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 





 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

       

 
 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel.  0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  
C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera nr. 733 del 20/01/2022; 
Vista la legge 241/1990; 
Visto  il Regolamento concernente l’attività negoziale dell’istituzione scolastica approvato dal Cd.C. delibera n. 
751 del 30/03/2022;  
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e in particolare l’art. 32, c. 2 e fermo restando quanto previsto dall’art. 37 e 38 relativi 
alle soglie comunitarie; 
Considerata la delibera del Consiglio ANAC del 26.10.2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4; 
Vista la Legge n. 208/2015 art. 1 c. 512; 
Visti i regolamenti (UE): n. 1303/2013, n.1301/2013, n.1304/2013; 
Precisato che il fine pubblico da perseguire da garantire è il seguente: implementare la dotazione delle 
attrezzature digitali finalizzate all’innovazione della didattica; 
Considerato che si rende necessario il seguente servizio: AGGIUDICAZIONE della fornitura di attrezzature digitali 
connesse alle risorse finanziarie del PNSD DDI REGIONI DEL MEZZOGIORNO D.L. n. 41 del 2021- art 32  ; 
Verificata l’assenza di una convenzione CONSIP relative ad analoghi beni e servizi; 
Considerata l’indagine sul MEPA relativa al Servizio/Fornitura che si intende acquisire; 
Tenuto conto che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 35, comma 2 lett. A) del D.lgs n. 
56/2017; 
Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente 
compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale E.F. 2022; 
Visto il numero Codice Identificativo della Gara Z9A361351F  da inserire in fattura come meglio specificato del 
contratto /ordine d’acquisto da stipulare; 
Considerato che la suddetta procedura è stata inviata una Richiesta di Offerta N. 3036197 ad almeno 5 operatori 
economici, individuati mediate la piattaforma MePA, per la relativa categoria merceologica richiesta sul MePA; 
Precisato che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo 
svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee; 
Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
decreto Legislativo n. 56/2017; 
Evidenziato che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività 
concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 
Tutto ciò premesso e considerato e indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, visto 
gli artt. 33 e 36 del d.lgs. n. 56/2017 
Considerato che si tratta di Fornitore qualificato; 
Viste le risorse finanziarie  DDI RISORSE DEL MEZZOGIORNO  PNSD ART 32 D.L. 41/2021. 
Vista la determina prot. n . 4461 del 16/05/2022 , con la quale questo Istituto ha autorizzato l'espletamento di 
una procedura ai sensi dell'art. 36 c. 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta (RdO  Semplice 
sul Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
Tenuto conto che, in data 06/06/2022 sono state trasmesse le Richieste di Offerta n. 3036197 tramite MEPA a più 
di 5 operatori; 
Tenuto conto che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 6 offerte; 
Considerato che l'offerta è congrua e rientra nel budget dell’ A03 / 17 - Risorse PNSD - D.L. 41/2021 ex art. 32- 
REGIONI DEL MEZZOGIORNO si aggiudica l'offerta con l'affidamento diretto con il criterio del prezzo più basso; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 



 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

       

 
 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel.  0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  
C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it 

 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di aggiudicare la procedura per l’affidamento dei servizi/fornitura aventi ad oggetto AGGIUDICAZIONE della 

fornitura di attrezzature digitali connesse alle risorse del PNSD REGIONI DEL MEZZOGIORNO , come meglio 
specificato nel capitolato tecnico, all’operatore economico Ditta COMIS SRL  con sede Via Vincenzo 
Giuffrida 28  - 95128 CT  C.F/P.IVA  037972260878, per un importo contrattuale pari a € 4389,44 (Euro 
quattromilatrecentoottantanove /44], al netto dell’IVA e degli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi 
di interferenza pari €  [Euro …./00]: 

- valore dell’appalto di importo e pari al 10,97 % di quello massimo inferiore a 40.000,00 euro come previsto 
dalla normativa vigente;  
di autorizzare la spesa complessiva ad Euro 5.355,12 IVA inclusa da imputare sul capitolo A03 / 17 - Risorse 
PNSD - D.L. 41/2021 ex art. 32- REGIONI DEL MEZZOGIORNO dell’esercizio finanziario 2022 

- di dare mandato al RUP prof.ssa Mariella Cocuzza: 
i) svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 76, c. 5 lett. a) del D.lgs. 

50/2026; 
ii) espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario; 
iii) acquisisca dall’aggiudicatario la cauzione definitiva (se prevista da capitolato) di cui all’art. 103 del D.Lgs. 

50/2016 e ogni altro documento necessario alla stipula del contratto; 
- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n- 50/2016, e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Prof.ssa Mariella Cocuzza, e ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n- 50/2016 
viene nominato Direttore dell’Esecuzione il DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

- Il presente atto dirigenziale verrà pubblicato in data odierna alla sezione Pubblicità Legale – Albo Pretorio e 
su Amministrazione Trasparente e sul Sito Web dell’Istituzione: www.palazzello.edu.it  

 
 

Il Dirigente1 
Prof.ssa Mariella Cocuzza 

 
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 


		2022-06-21T14:47:09+0200




